

PROPOSTA DE PREÇO

1



Razão Social: LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

CNPJ: 43.235.370/0001-10

Representante Legal: Giovan Carlo Monegat

RG: 1054223613

Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS

Telefone: (54) 3227-7600 e (54) 99101-4990

Inscrição Estadual: 0290685540

Celular para contato: (54) 99104-4386

CPF: 959.911.580-53

E-mail: licitafisio@yahoo.com

Dados Bancários

Banco: Bradesco Número Agência: 269-0 Número da Conta: 75869-8

À Comissão de Licitações

Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2023

NOME DA EMPRESA: : LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

CNPJ: 43.235.370/0001-10

ENDEREÇO: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 15/2023, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Aspirador de secreções portátil Equipamento utilizado para aspirar secreções tipo portátil: acionamento elétrico, capacidade mínima do frasco coletor de 1300 ml, potência motor 1/4, frasco em polipropileno transparente e reprocessável, frequência 60, pressão máxima vazão 19l/min, vacuômetro 550 mmHg.	UNID.	1	NS / PORTÁTIL	R\$ 385,00	R\$ 385,00
Valor total do lote: Trezentos e oitenta e cinco reais.						R\$ 385,00

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bandagem elástica Material para cinesioterapia: Bandagem elástica, material algodão, tipo autoadesiva, hipoalergênica, com cor, impermeável à água, permeável a gases, tamanho cerca de 5 cm x 5 cm.	UNID.	15	SUPERMEDY / 5CMX5M	R\$ 30,66	R\$ 459,90
Valor total do lote: Quatrocentos e cinquenta e nove reais.						R\$ 459,90

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bicicleta Ergométrica horizontal Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores. Utilizada para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores. Display em LCD; monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorías, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m, 0,63m, 1,04m	UNID.	2	DREAM / MAG5000H	R\$ 1.527,77	R\$ 3.055,54
Valor total do lote: Trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos.						R\$ 3.055,54

LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares – CNPJ: 43.235.370/0001-10
 Rua Professora Viero, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
 (54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com

PROPOSTA DE PREÇO

2

LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bola Bosu Material utilizado para movimentos e exercícios para reeducação postural, fortalecimento muscular, alongamento, equilíbrio, coordenação, reabilitação e condicionamento físico. Meia bola de Látex antiderrapante com base plástica resistente, sistema antiestouro, suporte de até 350 Kg.	UNID.	2	ACTE / REF: T19	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Valor total do lote: Seiscentos reais.						R\$ 600,00

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bola feijão - 90 x 45 cm Material utilizado para reabilitação de força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 90X45 cm de diâmetro.	UNID.	2	SUPERMEDY / 90X45CM	R\$ 125,00	R\$ 250,00
Valor total do lote: Duzentos e cinquenta reais.						R\$ 250,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bola medicinal Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação motora, resistência física em casos de reabilitação muscular. Confeccionada em borracha, superfície antiderrapante e peso aproximado de 04 Kg.	UNID.	2	LCM / 4KG	R\$ 265,00	R\$ 530,00
2	Bola medicinal Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação motora, resistência física em casos de reabilitação muscular. Confeccionada em borracha, superfície antiderrapante e peso de aproximado de 02 Kg.	UNID.	2	LCM / 2KG	R\$ 79,00	R\$ 158,00
Valor total do lote: Seiscentos e oitenta e oito reais.						R\$ 688,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bola Suíça - 45 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 45 cm de diâmetro.	UNID.	2	SUPERMEDY / 45CM	R\$ 56,00	R\$ 112,00
2	Bola Suíça - 55 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 55 cm de diâmetro.	UNID.	2	SUPERMEDY / 55CM	R\$ 66,00	R\$ 132,00
3	Bola Suíça - 65 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 65 cm de diâmetro.	UNID.	2	SUPERMEDY / 65CM	R\$ 77,00	R\$ 154,00
4	Bola Suíça - 85 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 85 cm de diâmetro.	UNID.	2	SUPERMEDY / 85CM	R\$ 100,00	R\$ 200,00
Valor total do lote: Quinhentos e noventa e oito reais.						R\$ 598,00

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cama elástica - trampolim Equipamento utilizado para trinarmento aeróbico, equilíbrio e fortalecimento. Sistema de rosca para melhor fixação e segurança; Altura: 0,22 m; Diâmetro: 1 m; Peso máximo suportado: 100kg; Composição: Estrutura em aço carbono; Acoplado em nylon preto; Tela trampolim.	UNID.	2	VITAL SPORT / 150KG	R\$ 269,00	R\$ 538,00
Valor total do lote: Quinhentos e trinta e oito reais.						R\$ 538,00

PROPOSTA DE PREÇO

3

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escada auxiliar com 2 degraus Equipamento que auxilia na locomoção. Material de armação tubular, com revestimento sintético; degraus com revestimento antiderrapante; pés com ponteira de borracha.	UNID.	2	BEST PRO / EC01	R\$ 154,50	R\$ 309,00
Valor total do lote: Trezentos e nove reais.						R\$ 309,00

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escada para exercícios de agilidade Equipamento para treinamento aeróbico. Equipamento com duas tiras e onze degraus de nylon para a realização dos treinos e exercícios.	UNID.	2	ONE LIFE / ONE 706	R\$ 62,50	R\$ 125,00
Valor total do lote: Cento e vinte e cinco reais.						R\$ 125,00

LOTE 17						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Esfigmomanômetro Equipamento para mensuração de pressão. Utilizado para a medição dos 2 tipos de pressão arterial sanguínea, a sistólica (mais alta) e a diastólica (mais baixa).	UNID.	2	SOLIDOR / ADULTO	R\$ 66,50	R\$ 133,00
Valor total do lote: Cento e trinta e três reais						R\$ 133,00

LOTE 19						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Estetoscópio Equipamento que amplifica os sons internos emitidos pelo corpo e é usado para o exame de ruídos vasculares e respiratórios. Diafragmas de alta sensibilidade. Tubo moldado em PVC de peça única para transmissão do som.	UNID.	2	MEDICATE / MD10	R\$ 22,00	R\$ 44,00
Valor total do lote: Quarenta e quatro reais.						R\$ 44,00

LOTE 20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Faixa Elástica resistência forte Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de resistência forte.	UNID.	2	ACTE / FORTE	R\$ 19,00	R\$ 38,00
2	Faixa Elástica resistência fraca Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de resistência fraca	UNID.	2	ACTE / FRACA	R\$ 18,00	R\$ 36,00
3	Faixa Elástica resistência média Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de resistência média.	UNID.	2	ACTE / MÉDIA	R\$ 15,50	R\$ 31,00
Valor total do lote: Cento e cinco reais.						R\$ 105,00

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Halter emborrachado 10Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 10kg.	UNID.	1	WJ FUNDIDOS / 10KG	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	Halter emborrachado 1Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 1kg.	UNID.	4	WJ FUNDIDOS / 1KG	R\$ 20,00	R\$ 80,00

PROPOSTA DE PREÇO

4

3	Halter emborrachado 2Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 2kg.	UNID.	2	WJ FUNDIDOS / 2KG	R\$ 40,00	R\$ 80,00
4	Halter emborrachado 5Kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Em cores diferentes para identificar o peso, com peso de 5kg.	UNID.	4	WJ FUNDIDOS / 5KG	R\$ 70,00	R\$ 280,00
Valor total do lote: Quinhentos e sessenta e cinco reais.						R\$ 565,00

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Step Equipamento para exercício físico. Dimensões aproximadas 60x30x10 em E.V.A. Com superfície antiderrapante.	UNID.	8	MUNDO DA BORRACHA / 60X30X10CM	R\$ 90,00	R\$ 720,00
Valor total do lote: Setecentos e vinte reais.						R\$ 720,00

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tabua de equilíbrio para propriocepção Material para exercícios de coordenação motora, fortalecimento, equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: Madeira; tecido emborrachado; Piso revestido de material antiderrapante; suporta até 100kg Dimensões e pesos aproximados: Dimensões Aproximadas: 57.0 cm x 40.0 cm x 10.0 cm (C x L x A). Peso: 4.0 kg.	UNID.	2	STRONG FIT / CÓD: 167	R\$ 106,00	R\$ 212,00
Valor total do lote: Duzentos e doze reais,						R\$ 212,00

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tornozeleira 1 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	UNID.	2	ARKTUS / 1KG	R\$ 34,00	R\$ 68,00
2	Tornozeleira 10 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro	UNID.	2	ARKTUS / 10KG	R\$ 100,00	R\$ 200,00
3	Tornozeleira 2 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	UNID.	2	ARKTUS / 2KG	R\$ 52,00	R\$ 104,00
4	Tornozeleira 3 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	UNID.	2	ARKTUS / 3KG	R\$ 56,00	R\$ 112,00
5	Tornozeleira 5 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	UNID.	2	ARKTUS / 5KG	R\$ 70,00	R\$ 140,00
Valor total do lote: Seiscentos e vinte e quatro reais.						R\$ 624,00

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo Elástico com mosquetão Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Confeccionado com tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Leve.	UNID.	1	ARKTUS / LEVE	R\$ 130,00	R\$ 130,00

PROPOSTA DE PREÇO

5

2	Tubo Elástico com mosquetão Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Moderada.	UNID.	2	ARKTUS / MÉDIA	R\$ 125,00	R\$ 250,00
3	Tubo Elástico com mosquetão Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Forte.	UNID.	1	ARKTUS / FORTE	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Valor total do lote: Quinhentos e quarenta reais.						R\$ 540,00
Valor total da proposta: R\$ 9.951,44 (Nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos)						

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 15/2023. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital.

Caxias do Sul, 30 de março de 2023.

43.235.370/0001-10
 LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
 MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua Professora Vieiro, 1340 - Sala 01
 Bairro Madureira - CEP 95040-520
 CAXIAS DO SUL - RS

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 GIOVAN CARLO MONEGAT
 CPF: 959.911.580-53
 RG: 1054223613

LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares – CNPJ: 43.235.370/0001-10
 Rua Professora Viero, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
 (54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com